vis diuturno jam tempore oculis et auribus nostris  
 observantia, nullum fastidium nobis fructibus  
 parant; quia imo ardentiore quotidie amore  
 sui exsistit, ut profluentes aquae hominibus siti  
 exustis, nimirum proverbialia ipsa Scripturae multum  
 vicisti. Neque enim res vetustate obsoletas de te  
 referre quisquam potest, quibus etiam fabulosa  
 commenta et veritati facum facientia possunt in-  
 seri, rerum gestarum materia forsitan orationem  
 destituyente eodem plane modo, quo vacuae naves  
 arena impleri solent, sed in theatro expositae sunt  
 omnium oculis, et omnium linguis et laudibus ce-  
 lebrantur. Ceterum linguam requirunt in Aca-  
 demia et Stoa educatam et Demosthenicas lucernas  
 redolentem. Nam honorum tuorum fontes omnium  
 B hujus aetatis eruditorum linguas jam olim demer-  
 serunt. Quas ob res ne nos quidem inepte facturi  
 sumus, si lingua repressa tuo aspectu contenti  
 fuerimus. Haec enim de causa pluribus sensibus ad-  
 mentis nostrae correctionem praediti sumus, ne  
 quid eorum nos quae in mundo sunt lateat: sed  
 quod in alio decesserit, alio pensetur. Ac ea qui-  
 dem bona, quae auribus dubiis accipiuntur, recte  
 interpretem postulant orationem: quae vero in  
 C oculos incurrunt ac muta veluti voce emissa di-  
 sertius quovis eloquio suam praedicant claritatem,  
 ea 345 nequaquam interpretem orationem postu-  
 lant. Ea si quis explicari sibi jubeat, perinde fecerit,  
 ac si quis meridianum solcin verticis immi-  
 nentem exiguo carbunculo demonstrare instituat;  
 praesertim cum res inusitatae magnitudinis quaeque  
 vires orationis superant, tacite admirari magis  
 conveniat, ne fortasse non exornemus illas, sed  
 deformemus. Ecce in oculis quam admiranda res  
 est sol, quod ita perambulat, ut ineffabilem splen-  
 dorem secum trahat! Sed nemo in hunc usque  
 diem secundum laudationum leges palam ejus pul-  
 chritudinem et magnitudinem et jucunditatem ce-  
 lebrare ausus est. Nam cum nihil sit in orbe  
 quicum conferri possit, multum aberit, ut quis-  
 quam perspicue de eo dicat. Longe vero minus vel  
 nullo pacto potius res tuas quisquam enarrabit,  
 qui quidquid in rebus humanis vel pulchritudine  
 vel magnitudine excellit, es complexus. Quod si a  
 D te laudationum leges petite essent, essent eae non  
 modo magis variae et copiosiores et artificiosiores,  
 sed et illustriores et sinceriores, neque a fide veri  
 abhorrere viderentur. Nunc vero, ut rosa languida,  
 amissa ubi non oportebat venustate, aliis fortassis  
 usui esse videantur: tibi vero usque adeo inutiles  
 sunt, ut aereis volucribus lineae vestes. Quare mihi  
 dubitanti et ad quod dignum exemplar orationem re-  
 ferrem nescienti eo utendum esse videtur, quod

Variorum notae.

(92) Quenam illa sint sacrae Scripturae proverbialia, ab Andronico imperatore venumata, non video, nisi forte illud sit: *Omnia tempora habent, et suis spatiis transiunt universa sub caelo*: et quae sequuntur, Ecclesiastae cap. iii. Nempe Gregoras negat res

Andronici imperatoris ejusmodi esse, ut earum vel videndarum vel audiendarum voluptas transire possit. BOVIN.  
 (95) Ἄ δὲ... ζητήσεις λόγον, addita sunt ex codice Vaticano. BOVIN.

sit **346** longe inferius. Ita enim sunt res humanæ ut alias copia abundent, alias penuria laborent et subinde aliter atque aliter sese habeant. Quare medicina illis non simplex, sed varia est adhibenda, unde illud proverbium: 'Ο δεύτερος πλοῦς. Et si hac minus successit, res alia via agredienda. Est enim omnium rerum cognatio quedam et similitudo, propterea quod ex iisdem elementis omnes constant. Ecce enim facibus et rogis utimur, cum solis splendore destituimur et non tu veluti alium quendam solem machinamur. Atque etiam cum totum mundum exprimeret studemus ac circulos et motiones cœli et cum terra configurationes, parvis quibusdam cum globulis adumbramus. Quod si ad pictorum artes sermonem transferimus, ibi vero imaginum et exemplorum copiam inveniemus et vero scenam quamdam arte histrionica refertam, quæ indicia quædam veritatis utcumque coloribus nonnullis repræsentet. Nam cum alia, cum universitatis hujus architectum imitantes, cum neque spiritum illa, quas faciunt, umbris impertiri possint, neque vivificum semibus solem: in materia colores, ludi et joci quidam sunt illorum. Ac inde quidem germinantem segetem e terra producant et herbescentem viriditatem: illic vero adultam ostendunt, quæ neque culmo, neque spicis, neque aristis jam se contineri velit et salcem tantum non **347** flagitet: eaque faciunt nec tempore exspectato, nec astrorum exortu vel occasu: sed uno sæpe die et segetem germinantem et maturum frumentum ostendunt. Ad eundem modum et nos, qui veritatem assequi nequimus, id facimus quod licet, exemplique utimur, indignis illis quidem, sed ex animo sincero depromptis. Nunc enim oportebat stellas magnitudine et splendore illustres in unum cœli locum coeuntes signis et characteribus certis eâ, quæ in te singularia et pulcherrima sunt, describere, ut quemadmodum Dei gloriam cœli enarrant, ita et tuam memoriam in omnibus suis conversionibus explicarent et illustrissimum imperatoris majestatis archetypum te posteritati proponerent. Nunc omnes homines in unum aliquem telluris congressos locum unum hoc votum facere oportebat ad eum qui tibi potestatem istam dedit, ut et immortalis tibi vitam donaret, quo magister eorum esses, qui ubi vis terrarum regnare vellent, velut omnis virtutis gymnastæ et universali Hellenodicæ. Nunc omnis humana lingua debebat nectum assumere animum, eorum quæ dicerentur promum, ut inde communis quædam festivitas et solemnitas et totius mundi de te et tuis consensio existeret. Cæterum, quia jam confessi sumus, ampliorem esse laudum tuarum magnitudinem, quam quæ oratione comprehendere queat, ac ne multis quidem linguis